
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 

ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА АНТОНОВИЧА КОЧУБЕЯ 

СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 25.08.2023 г.                                                                                          № 284 

станица Александроневская 

 

 

 

 

Об организации дополнительного питания 

 обучающихся 1 - 4 классов школьным молоком  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

           На основании постановления администрации  муниципального 

образования Выселковский район от 19 декабря 2017 года  № 1828  «О 

частичной компенсации удорожания стоимости питания обучающихся дневных 

общеобразовательых учреждений муниципального образования Выселковский 

район и об организации дополнительного питания молоком и молочными 

продуктами» (с последними изменениями и дополнениями), приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Выселковский район от 14 августа 2023 года № 1191-ОД «Об 

организации дополнительного питания  обучающихся 1 - 4 классов школьным 

молоком в 2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

           1.     Кухонной рабочей Загриценко С.А.: 

           1.1.   Организовать прием школьного молока 1 раза в неделю от 

поставщика (ООО «Калория»). 

           1.2.   Обеспечить контроль соответствия поставленной продукции 

требования главы 6 и главы 12 Федерального закона Российской Федерации от 

12 июня 2008 года № 88-ФЗ «Технический регламент на молоко и  молочную 

продукцию». 

           1.3.  Обеспечить хранение школьного молока согласно Методическим 

рекомендациям к организации общественного питания населения  2.3.6.0233-21 

от 02.03.2021 г. 

           1.4.   Организовать дополнительное питание для обучающихся с 1 по 4 

класс школьным молоком  1 раза в неделю  с 1 сентября 2023 г. 

        2.  Классным руководителям 1 – 4 классов организовать учет и контроль 

выдачи школьного молока обучающимся согласно Приказа от 14.08.2023 г. № 



2 

 

1188 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования Выселковский 

район». 

           2.1.  Создать условия для сбора и утилизации, использованых 

индивидуальных пакетов. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на ответственного за 

питанию Голубову И.А.  

 

 

Директор:                                            /Дробышева СИ./ 

 


	Директор:                                            /Дробышева СИ./

		2023-09-16T13:48:29+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа




